SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

NÚCLEO ESPECIAL DE POLÍCIA MARÍTIMA - NEPOM/DPF/STS/SP

Edital nº 01/2025-NEPOM/DPF/STS/SP

Processo nº 08504.005911/2023-69

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 01/2025 – NEPOM/DPF/STS/SP

Edson Patrício dos Nascimento, Delegado de Polícia Federal, Chefe do Núcleo de Polícia Marítima da
Delegacia de Polícia Federal de Santos/SP, faz saber às pessoas jurídicas abaixo relacionadas, que a
partir desta data ficam notificadas para recolherem a multa imposta por esta Delegacia aos Cofres da
União, no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de Apuração e Inscrição da Dívida Ativa junto à
Procuradoria Geral da Fazenda Nacional, podendo, entretanto, interporem recurso, no prazo de 10 (dez)
dias úteis a contar desta publicação, conforme disposto no Art. 110, da Lei nº 13.445/2017 c/c. os §§ 8º,
10º e 11º do Art. 309, do Decreto nº 9.199/2017:

SEACON SHIPS MANAGEMENT PTE LTD, inscrita no CNPJ sob o nº (não informado), representada
pela agência WILSON SONS SHIPPING SERVICES LTDA , inscrita no CNPJ sob o
nº 33.411.794/0011-07 - Auto de Infração e Notificação nº 1302_00030_2025, emitido em
15/03/2025 no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais);

SEACON SHIPS MANAGEMENT CO LTD, inscrita no CNPJ sob o nº (não informado), representada
pela agência WILSON SONS SHIPPING SERVICES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
33.411.794/0011-07 - Auto de Infração e Notificação nº 1302_00042_2025, emitido em 03/04/2025, no
valor de R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais);

SEACON SHIPS MANAGEMENT PTE LTD, inscrita no CNPJ sob o nº (não informado), representada
pela agência WILSON SONS SHIPPING SERVICES LTDA ​​​​​​​, inscrita no CNPJ sob o nº ​​​​​​​
33.411.794/0011-07 - Auto de Infração e Notificação nº 1302_00026_2025, emitido em 03/03/2025, no
valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais);

COSCO SHIPPING CO. LTD, inscrita no CNPJ sob o nº (não informado), representada pela
agência HELLAS SHIPPING AGENCIAMENTOS MARITIMOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
31.839.025/0001-07 - Auto de Infração e Notificação nº 1302_00015_2025, emitido em 12/02/2025, no
valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais);

MSC MEDITERRANEAN SHIPPING CO, inscrita no CNPJ sob o nº (não informado), representada
pela MSC MEDITERRANEAN SHIPPING DO BRASIL LTDA., inscrita no CNPJ sob nº
02.378.779/0001-09 - Auto de Infração e Notificação nº 1302_00007_2025, emitido em 20/01/2025, no
valor de R$ R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais).

Edital 01/2023 Edital de Notificação 01/2023 - NEPOM/DPF/STS/SP (32092155)         SEI 08504.005911/2023-69 / pg. 1

Santos, 26 de maio de 2025.

EDSON PATRÍCIO DO NASCIMENTO
Delegado de Polícia Federal

Chefe do NEPOM/DPF/STS/SP

Documento assinado eletronicamente por EDSON PATRICIO DO NASCIMENTO , Delegado(a) de
Polícia Federal, em 26/05/2025, às 15:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=32092155&crc=E1E6AF8E.
Código verificador: 32092155 e Código CRC: E1E6AF8E.

Referência: Processo nº 08504.005911/2023-69 SEI nº 32092155

Edital 01/2023 Edital de Notificação 01/2023 - NEPOM/DPF/STS/SP (32092155)         SEI 08504.005911/2023-69 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=32092155&crc=E1E6AF8E

	Edital 01/2023 Edital de Notificação 01/2023 - NEPOM/DPF/STS/SP (32092155)